q. 3

## In die Ascensionis domini

**E**n die pentecostes reppererunt domum lin-  
guarum. Unde dicitur: Loquuntur va-  
rijs linguis apud magnalia dei. a **Ser-**  
**pentes tollent.** Hoc patet in **Paulo.**  
Unde habetur: Qui percussus a viperâ  
in nullo iesus fuit:  
sed viperâ penden-  
te ad manus eius/  
nigre excusit. Et **sicut Paulus**  
**g serpentes tollent:** Et si mortiferū  
Jacobus aposto-  
lus duos ingentes  
dracones remisit i-  
desertū: quos Her-  
mogenes et phile-  
tus concitauerant  
contra eū. b **Et**  
si mortiferū ad  
biberit: nō eos  
nocebit. **Hoc ad**  
litteram impletuz  
est in **Ioāne euān-**  
**gelista:** qui venenū  
bibit: quod ei non  
nocuit. c **Sup-**  
**egros manus im-**  
**ponent:** et bene  
habebunt. quia  
multi infirmi a di-  
uersis lāguībus  
sunt curati ex im-  
positione manuū  
apostoloz/ et ex tactu vestimentoz: et im-  
mo qd̄ etiā plus ē: ex vmbra sancti Petri  
et. f. a. apostoli sanabant infirmi. Item per ma-  
nus apostoloz siebant signa / et prodigia  
multa in populo. Et nō soli infirmos cu-  
rabant: sed p impositionē manuum ipso-  
rum dabatur spiritus sanctus. Unde dici  
Ibi. g. b. tur. Tūc imponebat manus super illos:  
et accipiebant spiritum sanctum. d **Et**  
**dominus quidem iesus post lo-**  
**catus est eis.** sc̄ hec omnia verba iam  
Act. 1. a. predicta/ et plura alia. e **Assumptus**  
**est in celum.** Lyra. Virtute propria/ et  
cum gratulatione/ et totius familię cele-  
bris. Unde in euangelio. Et elevatis ma-  
nibus serebas in celum: et benedix eis:  
id est apostolis et alijs fidelibus. Ex hoc  
loco in consuetudine duxit ecclesia: vt su-  
cut dñs Iesus post omnibus peractis  
ascendere voluit in celum: benedixit fide-  
libus suis. Sic quoq; episcopi et ceteri p-  
sbyteri: peracto diuino officio/ volentes  
iam ab altari recedere: dant super popu-  
lum benedictionē:  
signantes eos si-  
gno sancte crucis:  
et imprentantes eis  
bona in nomine san-  
cte trinitatis.  
f **Et** sedet a de-  
xtris dei. sc̄ con-  
regans patri omni-  
ni gloriā sūmā de-  
tate. g **Illi au-**  
tem. Ly. sez apo-  
stoli et christi disci-  
puli. h **Profe-**  
cti. scilicet ad man-  
dandum domini no-  
stri Iesu christi.  
i **Predicau-**  
runt ybiq; vnde h  
dicit: In omnē ter-  
ram tē. k **Dio-**  
cooperante. eos  
dirigendo et prote-  
gendo. l **Et** ser-  
monē confirman-  
te sequentib; si-  
gnis. Hugo sup Darcū. **Opa** miracu-  
loz in exordio ecclie necessaria fuerūt: vt  
fides miraculū surriret: mō nō sunt necel-  
laria: qr̄ fides ecclesie p̄firmata ē. **Lir-**  
**ca p̄sens euangelii** et sup illa verba: Eva-  
tes in mundū vniuersū p̄dicate euāgeliū  
omni creature tē. Motandū q̄ p̄m Zbo-  
de aquino: magnum miraculum christi in  
terrī fuit: q̄ p̄ simplices mundum suble-  
cit fidei: quia apostoli fuerunt simplices  
in mundū/ et pauperes mechanici: sc̄ pi-  
scatores tē. et nullus nobilis fuit nisi fan-  
cetus Bartholomeo. **Ubi** hic querit: qua-  
re nō elegit christi prudētes huius seculi  
scribas: q̄ fuerūt docti i lege diuites et po-  
tentēs. Respondet: ppter certitudinē fi-  
deri: qr̄ si sapientes seculi elegisset: et misseret  
ad p̄dicandū fidē christianā: nūc perfidi-